



**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA  
 PRESUPUESTO 2017 (Leyes Provinciales N°3037, 3038, 3039)  
 CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO**

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
Convenio de Cooperación y Financiamiento Nuevo Htal. Ramón Carrillo Complejidad VI - II Etapa - San Martín de los Andes	111,081,511	-	-	111,081,511	-	111,081,511
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Epet N°17 Neuquén	4,882,501	-	-	4,882,501	-	4,882,501
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - C.P.E.M. N° 45 Bajada del Agrio	5,418,883	-	-	5,418,883	-	5,418,883
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria N°362 Neuquén	5,505,727	-	-	5,505,727	-	5,505,727
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria N° 253 Manzano Amargo	6,518,147	-	-	6,518,147	-	6,518,147
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria N° 10 Piedra del Águila	6,838,914	-	-	6,838,914	-	6,838,914
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - C.P.E.M. N° 69 Neuquén	10,741,236	-	-	10,741,236	-	10,741,236
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria N° 133 Plaza Huincul	12,222,593	-	-	12,222,593	-	12,222,593
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria Rincoon de los Sauces	12,948,174	-	-	12,948,174	-	12,948,174
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - Escuela Primaria Plotier	13,930,000	-	-	13,930,000	-	13,930,000
Convenio de Cooperación y Financiamiento para la Ejecución de Obras de Educación - E.P.E.T N° 21 San Martín de los Andes	37,233,658	-	-	37,233,658	-	37,233,658
Convenios Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento ENOHS - Plan Nacional Mas Cerca: Mas Municipio, Mejor País, Mas Patria	932,861	-	-	932,861	-	932,861
Programa Federal de Procuración de Organos y Tejidos - INCUCAI	1,000,000	-	-	1,000,000	-	1,000,000
Convenio I.J.A.N. - Cultura	130,000	-	-	130,000	-	130,000
Convenio I.J.A.N. - Infraestructura Subsecretaría Obras Públicas	13,054,078	-	-	13,054,078	-	13,054,078
Convenios I.J.A.N. - Atención Demandas de la Comunidad - Mrio. Gobierno y Justicia	260,000	-	-	260,000	-	260,000
Convenios I.J.A.N. - Atención de la Comunidad - Mrio. de Educación	1,712,500	-	-	1,712,500	-	1,712,500
Infraestructura Básica y Fortalecimiento Comunitario - Loteo Social Z1 Neuquen Capital	-	112,892,315	-	112,892,315	-	112,892,315
Convenios I.J.A.N. - Infraestructura Habitacional y Comunitaria - I.P.V.U.	-	1,026,017	-	1,026,017	-	1,026,017
Programa de Mejoramiento de Barrios - Promeba II	-	76,544,809	-	76,544,809	-	76,544,809
Programa de Obras Menores de Saneamiento - PROAS	-	52,930,492	-	52,930,492	-	52,930,492
BID 2499/OC AR Programa de Desarrollo de Áreas Metropolitanas del Interior	-	68,756,018	-	68,756,018	-	68,756,018
Obras PIIE - Programa Integral para la Igualdad Educativa	-	222,348,373	-	222,348,373	-	222,348,373
INET-Fondos Instituto Nacional de Educación Tecnológica	-	84,306,523	-	84,306,523	-	84,306,523
Programa Mejoramiento de Escuelas Rurales (PROMER)	-	19,485,359	-	19,485,359	-	19,485,359
Plan Nacional Igualdad Cultural	-	55,089,724	-	55,089,724	-	55,089,724
Programa de Inversiones Municipales - BID 2929/OC-AR	-	51,964,239	-	51,964,239	-	51,964,239
Programa Federal Integración Sociocomunitaria	-	126,099,996	-	126,099,996	-	126,099,996
Desarrollo Infraestructura Habitacional Techo Digno	-	966,293,668	-	966,293,668	-	966,293,668
Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios	-	13,470,624	-	13,470,624	-	13,470,624
Convenio Dirección Nacional de Vitalidad - Desarrollo Deptos. Añelo y Pehuenches	-	45,000,000	-	45,000,000	-	45,000,000
De Empresas, Sociedades del Estado y Otros Entes Nacionales	-	15,000,000	-	15,000,000	-	15,000,000
Programa Convergencia Tarifa Eléctrica - Sec. Energía de Nación	-	24,200,000	-	24,200,000	-	24,200,000
ENOHSA - PROARSA - Programa de Asistencia en Áreas con Riesgo Sanitario	-	115,851	-	115,851	-	115,851
<b>Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>44,453,360</b>	<b>39,638,831</b>	<b>-</b>	<b>84,092,191</b>	<b>-</b>	<b>84,092,191</b>
<b>VI. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>2,984,068,529</b>	<b>3,873,417,023</b>	<b>101,114,142</b>	<b>6,958,599,694</b>	<b>-</b>	<b>6,958,599,694</b>
<b>- Inversión Real Directa</b>	<b>1,319,851,754</b>	<b>2,604,649,848</b>	<b>48,641,278</b>	<b>3,973,142,880</b>	<b>-</b>	<b>3,973,142,880</b>
- Maquinarias y Equipo	289,489,747	258,944,117	33,710	548,467,574	-	548,467,574
- Construcciones	777,982,962	2,327,753,478	48,607,568	3,154,344,008	-	3,154,344,008
- Con Rentas Generales	-	250,788,146	-	250,788,146	-	250,788,146
- Con Recursos Afectados	777,982,962	2,076,965,332	48,607,568	2,903,555,862	-	2,903,555,862
- Bienes Preexistentes	3,490,029	-	-	3,490,029	-	3,490,029
- Producción Propia (Gastos Capitalizados)	226,046,346	1,455,000	-	227,501,346	-	227,501,346
- Otros	22,842,670	16,497,253	-	39,339,923	-	39,339,923
<b>- Transferencias de Capital</b>	<b>638,898,321</b>	<b>3,212,733</b>	<b>52,472,864</b>	<b>694,583,918</b>	<b>-</b>	<b>694,583,918</b>
- Al Sector Privado	20,342,358	2,550,653	1,000,000	23,893,011	-	23,893,011
- Al Sector Público	618,555,963	662,080	51,472,864	670,690,907	-	670,690,907
- Municipios	225,580,973	662,080	51,413,420	277,656,473	-	277,656,473
- Otros entes	392,974,990	-	59,444	393,034,434	-	393,034,434
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-	-
<b>- Inversión Financiera</b>	<b>1,025,318,454</b>	<b>1,265,554,442</b>	<b>-</b>	<b>2,290,872,896</b>	<b>-</b>	<b>2,290,872,896</b>
- Aportes de capital	127,870,104	-	-	127,870,104	-	127,870,104
- Prestamos	897,448,350	1,265,554,442	-	2,163,002,792	-	2,163,002,792
<b>VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)</b>	<b>41,739,786,801</b>	<b>7,385,355,681</b>	<b>7,178,274</b>	<b>49,132,320,756</b>	<b>9,199,055,621</b>	<b>58,331,376,377</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>27,580,960,180</b>	<b>23,369,280,870</b>	<b>125,923,331</b>	<b>51,076,164,381</b>	<b>9,019,635,622</b>	<b>60,095,800,003</b>
<b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)</b>	<b>25,716,196,293</b>	<b>23,296,280,685</b>	<b>125,923,331</b>	<b>49,138,400,309</b>	<b>9,019,635,622</b>	<b>58,158,035,931</b>
<b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>	<b>14,158,826,621</b>	<b>15,983,925,189</b>	<b>- 118,745,057</b>	<b>- 1,943,843,625</b>	<b>179,419,999</b>	<b>- 1,764,423,626</b>
<b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>23,176,000</b>	<b>16,115,930,247</b>	<b>81,243,439</b>	<b>16,220,349,686</b>	<b>-</b>	<b>16,220,349,686</b>
<b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>15,505,901,359</b>	<b>714,499,036</b>	<b>49,291</b>	<b>16,220,349,686</b>	<b>-</b>	<b>16,220,349,686</b>
<b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>	<b>16,023,590,508</b>	<b>- 15,910,925,004</b>	<b>- 118,745,057</b>	<b>- 6,079,553</b>	<b>179,419,999</b>	<b>173,340,446</b>
<b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>	<b>- 1,323,798,738</b>	<b>- 582,493,978</b>	<b>- 37,550,909</b>	<b>- 1,943,843,625</b>	<b>179,419,999</b>	<b>- 1,764,423,626</b>
<b>XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)</b>	<b>1,323,798,738</b>	<b>582,493,978</b>	<b>37,550,909</b>	<b>1,943,843,625</b>	<b>- 179,419,999</b>	<b>1,764,423,626</b>
<b>XV. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>6,675,152,756</b>	<b>841,887,818</b>	<b>52,027,474</b>	<b>7,569,068,048</b>	<b>-</b>	<b>7,569,068,048</b>
<b>- Disminución de la Inversión Financiera</b>	<b>1,587,704,406</b>	<b>-</b>	<b>- 52,027,474</b>	<b>1,639,731,880</b>	<b>-</b>	<b>1,639,731,880</b>
- Uso de Resultados Acumulados	1,587,704,406	-	52,027,474	1,639,731,880	-	1,639,731,880
- Disminución de Caja y Bancos	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Créditos	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Inversiones	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	-	-	-	-	-	-
<b>- Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos</b>	<b>5,087,448,350</b>	<b>515,514,800</b>	<b>-</b>	<b>5,602,963,150</b>	<b>-</b>	<b>5,602,963,150</b>
- Colocación de Títulos Públicos	5,080,000,000	-	-	5,080,000,000	-	5,080,000,000
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	7,448,350	474,665,112	-	482,113,462	-	482,113,462
- Obtención de Otros Préstamos	-	40,849,688	-	40,849,688	-	40,849,688
- Incrementos de Deuda del Tesoro (Emisión de Letras)	-	-	-	-	-	-
<b>- Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras</b>	<b>-</b>	<b>- 326,373,018</b>	<b>-</b>	<b>- 326,373,018</b>	<b>-</b>	<b>- 326,373,018</b>
<b>XVI. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>5,351,354,018</b>	<b>259,393,840</b>	<b>14,476,565</b>	<b>5,625,224,423</b>	<b>179,419,999</b>	<b>5,804,644,422</b>
<b>- Inversión Financiera</b>	<b>250,395,767</b>	<b>-</b>	<b>14,476,565</b>	<b>264,872,332</b>	<b>-</b>	<b>264,872,332</b>
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	250,395,767	-	14,476,565	264,872,332	-	264,872,332
- Incremento de Créditos	-	-	-	-	-	-
- Incremento de la Inversión	-	-	-	-	-	-
- Incremento de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	-	-	-	-	-	-
<b>- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos</b>	<b>4,774,685,233</b>	<b>259,293,840</b>	<b>-</b>	<b>5,033,979,073</b>	<b>179,419,999</b>	<b>5,213,399,072</b>
- Amortización de Títulos Públicos	4,462,339,079	-	-	4,462,339,079	-	4,462,339,079
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	-	157,622,108	-	157,622,108	-	157,622,108
- Devolución de Otros Préstamos	127,051,046	80,945,833	-	207,996,879	-	207,996,879
- Disminución de Otros Pasivos	185,295,108	20,725,899	-	206,021,007	179,419,999	385,441,006
<b>- Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras</b>	<b>326,273,018</b>	<b>100,000</b>	<b>-</b>	<b>326,373,018</b>	<b>-</b>	<b>326,373,018</b>